PAGE

« Вестник Новоспасского сельсовета»

	Основана распоряжением

администрации

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 01 от 02.04.2013 г
	№ 19
	От 29.12.2023 г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать восьмой сессии
 от 28.12.2023 г.                                                                              № 28/162
с.Новоспасск

О внесении изменении в решение 36 сессии Совета депутатов Новоспасского сельсовета  от 07.11.2019 г. № 36/185 «Об утверждении норм и правил благоустройства территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 04.03.2019 № 347-ОЗ "О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области границ прилегающих территорий в целях их благоустройства", Уставом Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Нормы и правила благоустройства территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденные Решением 36 сессии 5 созыва от 07.11.2019 № 36/185, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

________________Л.Г.Носова

	Глава Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

_________________В.В.Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

                                                                           от 28.12.2023 г. №  28/162
Изменения, вносимые в  Нормы и правила благоустройства территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
1. Дополнить статьей 16а следующего содержания:
Статья 16а. Разукомплектованные и бесхозяйные (брошенные) транспортные средства.

16а.1. Собственники разукомплектованного автотранспорта обязаны принять меры к эвакуации принадлежащих им транспортных средств, с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств.

16а.2. Эвакуация транспортных средств, находящихся в разукомплектованном состоянии, владелец которых достоверно установлен, с мест, не предназначенных для стоянки (хранения) этих средств, осуществляется за счет собственных средств владельца, а в случае его отказа в порядке, установленном администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

16а.3. Выявление бесхозяйных (брошенных) транспортных средств на территории муниципального образования осуществляют органы ГИБДД, администрация поселения. Заключение о принадлежности транспортного средства представляют органы ГИБДД.

16а.4. При обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных средств, органы местного самоуправления инициируют обращения в суд для признания таких транспортных средств бесхозяйными.

16а.5. Транспортное средство, признанное в установленном
законодательством Российской Федерации порядке бесхозяйным, в месячный срок подлежит эвакуации (вывозу) в специально отведенные места в порядке, установленном администрацией Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Двадцать седьмой сессии

 10.11.2023г.
с.Новоспасск
№  27/154
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.1. Статья 27 Глава поселения

2.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новоспасского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».
Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                          В.В.Иванов
Председатель Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                       Л.Г.Носова
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023                             с.Новоспасск                                            № 105
О признании утратившими силу постановления администрации № 80 от 25.07.2022 г. «Об утверждении административного регламента по   предоставлению муниципальной   услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с протестом Барабинской межрайонной прокуратуры на постановление № 80 от 25.07.2022, Уставом Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации № 80 от 25.07.2022 г. «Об утверждении административного регламента по   предоставлению муниципальной   услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                   В.В.Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023 г.                         с.Новоспасск                                               № 109
О внесении изменений в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 22.04.2023 г.

 № 38 «О создании межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции жилищного фонда, расположенного на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

            В соответствии с протестом Барабинской межрайонной прокуратуры на п. 1 постановления администрации Новоспаского сельсовета Барабинского района от 22.04.2022 № 38, Уставом  Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области, администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления администрации от 22.04.2023 г.  № 38 «О создании межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции жилищного фонда, расположенного на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области», отменить.
2.Опубликовать  данное постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Новоспасского  сельсовета
    Барабинского района

    Новосибирской области                                                          В.В. Иванов
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 г.                         с.Новоспасск                                               № 114

О внесении изменений в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 25.07.2023 г.

 № 44 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

            В соответствии с экспертным заключением № 4678-02-02-03/9 от 30.11.2023 г. , на постановление администрации  от 25.07.2023 № 44 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Уставом  Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области, администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 25.07.2023 № 44 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1) Абзац второй пункта 3 Положения необходимо дополнить словами:

«, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Фз «О противодействии коррупции».

2.Опубликовать  данное постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Новоспасского  сельсовета
    Барабинского района

    Новосибирской области                                                          В.В. Иванов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать восьмой сессии
 от 28.12.2023 г.                                                                              № 28/167
с.Новоспасск

О внесении изменении в решение 26 сессии Совета депутатов Новоспасского сельсовета  от 22.09.2023 г. № 26/151 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", экспертным заключением решение 26 сессии Совета депутатов Новоспасского сельсовета  от 22.09.2023 г. № 26/151 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» № 4660-02-02-03/9 от 30.11.2023 г., Уставом Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  решение 26 сессии Совета депутатов Новоспасского сельсовета  от 22.09.2023 г. № 26/151 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:

1. Абзац второй пункта 2 Порядка необходимо дополнить словами: « за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

________________Л.Г.Носова

	Глава Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

_________________В.В.Иванов

	Учредитель:

администрация

 Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

	Редактор-

 Риферт Е.В.

Секретарь –

 Леуто А.М.
	 Адрес:

Новосибирская область

Барабинский район

 с.Новоспасск улица Центральная ,38
	  Тираж –

        30 экз.